1879) § 12 ff. S. 41. Der Satan selbst schildert hier wie in den

„Fragen des Barth." seinen Fall: „Et ingemescens diabolus dixit:

Adam tota inimicitia mea et invidia . . ad te est, quoniam

propter te expulsus sum et alienatus de gloria mea
,
quam habui

in caelis in medio angelorum et propter te eiectus sum in terram

. . . quando tu plasmatus es , ego proiectus sum a facie dei et

foras a societate angelorum missus sum. quando insufflavit deus

spiritum vitae in te et factus est vultus et similitudo tua ad ima-
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glnem dei, et adduxit te Michahel et fecit te adorare in conspectu

dei et dixit dominus deus: ecce Adam feci te ad imaginem et si-

militudinem nostram. Et egressus Michahel vocavit omnes angelos

dicens : adorate imaginem domini dei, sicut praecepit dominus deus,

et ipse Michahel primus adoravit et vocavit me et dixit: adora

imaginem dei Jehova. et respondi ego: non habeo ego adorare

Adam , et cum compelleret me Michahel adorare ,
dixi ad cum

:

quid me compellis? non adorabo deteriorem et posteriorem meum.

in creatura illius prius sum. antequam ille fieret ego iam factus

eram. ille me debet adorare. Hoc audientes ceteri qui sub me

erant angeli noluerunt adorare eum. et ait Michael adora imagi-

nem dei. si autem non adoraveris, irascetur tibi dominus deus.

et ego dixi , si irascitur mihi
,
ponam sedem meam super sidera

caeli et ero similis altissimo. Et iratus est mihi dominus deus et

misit me cum angelis meis foras de gloria nostra . . et proiecti

sumus in terram ... et te in tanta laetitia delitiarum videre do-

lebamus. et dolo circumveniebam mulierem tuam et feci te ex-

pelli per eam de deliciis laetitiae tuae. — W.- Meyer hat in

seinen Erläuterungen (Einleitung S. 15 und S. 41 ff. zu Z. 77) die

gleiche Sage auch in dem Codex Nasoraeus ed. Norberg S. 67

nachgewiesen (Declaravit rex altissimus lucio dicens: reges ignis

Adamo serviant , accedentes eum colant . . ; at unus malus . . a

iusso domini descivit ; iussa vero domini non exsequens cum suo

curru in vincula dei praecipitavit), und ebenso in Raimund Martini's

(in den betreffenden Abschnitten allerdings angezweifeltem) Pugio

fidei p. 563 aus dem R. Moses Haddarschan „Als Gott Adam er-

schaffen hatte, sagte er zu den höheren Engeln: Werfet euch vor

ihm nieder ; der Satan aber war größer als alle Engel des Him-

mels, und er sprach: OHerr der Welt! uns hast du aus dem Ab-

glanz deiner Herrlichkeit erschaffen, und du sagst, wir sollen vor